

**Widia Holding ApS**

**c/o Laros A/S, Randersvej 204, 8200 Aarhus N**

---

**Årsrapport for**

**2022**

---

**CVR-nr. 35 85 93 30**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. maj 2023.

---

Allan Freivald  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022**

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Widia Holding ApS c/o Laros A/S Randersvej 204 8200 Aarhus N
	E-mail: info@laros.dk
	CVR-nr.: 35 85 93 30
	Stiftet: 21. maj 2014
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022
<b>Direktion</b>	Allan Freivald
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
<b>Modervirksomhed</b>	A.F. Holding ApS
<b>Generalforsamling</b>	Ordinær generalforsamling afholdes 11. maj 2023 på selskabets adresse.

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er udlejning af investeringsejendom, som omfatter ejerlejligheder til beboelse.

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi og værdireguleringerne indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabets ledelse foretager årligt en måling af investeringsejendommen, ud fra en afkastbaseret model.

Der har medvirket ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdi på investeringsejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.778 t.kr. mod 2.809 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.714 t.kr. mod 1.824 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.777.860</b>	<b>2.808.786</b>
Værdiregulering af investeringsejendom	-33.800	-9.888
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.744.060</b>	<b>2.798.898</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	66.290	54.009
2 Øvrige finansielle omkostninger	-613.312	-514.137
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.197.038</b>	<b>2.338.770</b>
3 Skat af årets resultat	-483.348	-514.530
<b>Årets resultat</b>	<b>1.713.690</b>	<b>1.824.240</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	800.000	0
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
Overføres til overført resultat	0	1.824.240
Disponeret fra overført resultat	-86.310	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.713.690</b>	<b>1.824.240</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Investeringsejendom	71.250.000	71.250.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>71.250.000</u>	<u>71.250.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>71.250.000</u></b>	<b><u>71.250.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.510.488	3.070.903
	Andre tilgodehavender	15.350	0
	Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>14.001</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>3.525.838</u>	<u>3.084.904</u>
	Likvide beholdninger	<u>838.745</u>	<u>1.358.830</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.364.583</u></b>	<b><u>4.443.734</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>75.614.583</u></b>	<b><u>75.693.734</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	20.801.759	20.888.069
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>21.851.759</u></b>	<b><u>20.938.069</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	3.579.623	3.587.059
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>3.579.623</u></b>	<b><u>3.587.059</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	47.337.613	47.940.080
Deposita og forudbetalt leje	1.402.832	1.522.109
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>48.740.445</u>	<u>49.462.189</u>
5 Kortfristet del af langfristet gæld	671.131	956.055
Gæld til tilknyttede virksomheder	90.000	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	490.784	516.705
Anden gæld	190.841	233.657
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.442.756</u>	<u>1.706.417</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>50.183.201</u></b>	<b><u>51.168.606</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>75.614.583</u></b>	<b><u>75.693.734</u></b>

- 1 Oplysninger om dagsværdi
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 7 Eventualposter

**Egenkapitalopgørelse**

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	19.063.829	0	19.113.829
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.824.240	0	1.824.240
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	20.888.069	0	20.938.069
Årets overførte overskud eller underskud	0	-86.310	1.000.000	913.690
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	800.000	0	800.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-800.000	0	-800.000
	<b>50.000</b>	<b>20.801.759</b>	<b>1.000.000</b>	<b>21.851.759</b>

## Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Oplysninger om dagsværdi</b>		
		<b>Investerings ejendom</b>
Dagsværdi ultimo		<u>71.250.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>-33.800</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen		<u>0</u>
	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>613.312</u>	<u>514.137</u>
	<b>613.312</b>	<b>514.137</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	490.784	516.705
Årets regulering af udskudt skat	<u>-7.436</u>	<u>-2.175</u>
	<b>483.348</b>	<b>514.530</b>
<b>4. Investeringsejendom</b>		
Kostpris primo	54.945.188	54.935.300
Tilgang i årets løb	<u>33.800</u>	<u>9.888</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>54.978.988</b>	<b>54.945.188</b>
Regulering til dagsværdi primo	16.304.812	16.314.700
Årets regulering til dagsværdi	<u>-33.800</u>	<u>-9.888</u>
<b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>	<b>16.271.012</b>	<b>16.304.812</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>71.250.000</b>	<b>71.250.000</b>

Ved opgørelse af afkastet for investeringsejendommen tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejerlejlighederne. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv.

## Noter

### 4. Investeringsejendom (fortsat)

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mæglernes bedømmelser af markedsniveauet.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Anvendt afkastprocent	3,93%
Højeste afkastprocent	4,25%
Laveste afkastprocent	3,63%

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

### 5. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2022</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2022</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	48.008.744	671.131	47.337.613	44.244.157
Deposita og forudbetalt leje	1.402.832	0	1.402.832	1.402.832
	<u>49.411.576</u>	<u>671.131</u>	<u>48.740.445</u>	<u>45.646.989</u>

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 48.484 t.kr., er der givet pant i investeringsejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 71.250 t.kr.

### 7. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med A.F. Holding ApS, CVR-nr. 25 78 70 80, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

## Noter

---

### 7. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen er ukendt på nuværende tidspunkt, idet årsrapporten for 2022 for administrationselskabet CVR-nr. 25 78 70 80 A.F. Holding ApS ikke er udarbejdet på nuværende tidspunkt.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
